
2020 年 3 月 23 日 

中等部新２・３年生  

生徒・保護者 各位 

東海大学付属大阪仰星高等学校中等部 

校  長     小 寺  建 仁 

 

 

今後の予定について 

（新型コロナウィルス感染拡大防止に伴う措置） 

 

 平素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り，感謝申し上げます。 

 新型コロナウィルスの感染拡大防止の観点から，3 月 23 日（月）まで臨時休校措置と致しましたが，

現在，大阪府内の感染者数が増加の懸念があることから，府内の公立学校については，春休み期間中の 

部活動を停止する処置がとられております。本校においても，3/25（水）～4/7（火）までの期間， 

引き続き臨時休校と致します。 

 また，新年度以降につきましては，現在のところ以下の通り行う予定でおりますが，今後の状況の 

変化に伴って変更を余儀なくされる可能性があります。その際はミッタ・Classi でご連絡させていただ

きます。生徒の皆さんには，引き続き不要不急の外出を控え，体調面に十分注意して過ごすとともに計

画的に家庭学習の時間を確保して新年度に備えてください。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 １．今後の予定 

   ３月 24 日（火） 修了式（10：00 登校 各クラスにて  13：00 完全下校） 

   ３月２5 日（水） 臨時休校・部活動停止期間 

  ～４月 7 日（火）  

   

 ４月 ８日（水） 入学式（在校生自宅学習 全体式典は行わず，クラス単位で実施します。） 

      9 日（木） 始業式 

            ・平常(8:35)登校 

・全体式典は行わず，クラス単位で実施します。対面式は中止とします。 

・この日に教科書引き渡しを行います。 

     １０日（金） 課題試験（国数英ベネッセ，理社本校作成） 

            ・平常(8:35)登校 

             

＊ １１日(土)以降，通常授業を行う予定です。 

＊ １６日(木)に予定されておりました、新中３の全国学力調査については延期 

になっております。実施時期は未定です。 

 

 ２．その他 

   ＊発熱や咳等で体調の優れない場合は，事前にご連絡の上登校を控えてください。 

                                           以上 


